
D.D.G. n. 8882

REPUBBLICA ITALIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA
'\

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE
IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO
VISTO
VISTA
VISTO
VLSTO
VISTO
VISTO
VISTO
\VISTO
VISTA
VISTA
VISTA

VISTA

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

RITENUTO

lo Statuto della Regione Siciliana;
il D.P.R. 10/01/1957 n. 3:
l'art. 39 della L.R. 15/05/2000 n. lO;
il D.Lgs. 30/03/2001 n. 165;
il D.P.R. 29/10/2001 n. 461;

. il Decreto del Ministero dell'Economia e delle Finanze 12/02/2004;
il D.P.R. 27/07/2011 n. 171;
l'art. 4, l° comma della L.R. 12/01/2012 n.7;
il vigente C.C.R.L. del personale con qualifiche dirigenziali;
la L.R. n. 9 del 07/0'5/2015 e successive modifiche e integrazioni;
la L.R. 12/08/2014 n. 21 ed in particolare l'art. ,68, comma 5 e s.rn.i.;
l'istanza del 18/02/2019 con la quale il Sig. Del Cuore Francesco nato a XXXX, chiede la
pensione di inabilità ai sensi dell'art. 2, comma 12 della legge 8 agosto 1995n. 335, per
infermità non dipendente da causa di servizio per la quale si trova nella assoluta e
permanente impossibilità di svolgere qualsiasi attività lavorativa;
là nota prot. n. 21600 del 21/02/2019 del Servizio 3 del Dipartimento Funzione Pubblica,
indirizzata per conoscenza anche all'interessato, con la quale si chiede alla Commissione
Medica di Verifica del Ministero dell 'Economia e delle Finanze di Palermo di' sottoporre il
sunnominato dipendente a visita collegiale per l'accertamento della eventuale sussistenza di
assoluta e permanente impossibilità a svolgere qualsiasi attività lavorativa;
il Verbale della Commissione Medica di Verifica di Palermo n. 21653 del 09/12/2019 con il
quale, nei confronti del Sig. Del Cuore Francesco viene espresso il seguente giudizio:
XXXX <"

la nota prot. n. 146355 del 19/12/2019 con la quale viene trasmessa al Sig. Del Cuore.
Francesco la copia del predetto verbale riservata all'interessato e, contestualmente, si
comunica l'avvio del procedimento di risoluzione del rapporto di lavoro ai sensi dell'art. 8
del D.P.R. 171/11; ~
il DDGn. 352159 del 13/12/2010 vistato dalla competente Ragioneria Centrale al n. 9900 il
22/12/2010 con il quale il contratto di lavoro subordinato a tempo determinato del
12/06/2006, stipulato tra l'Amministrazione Regionale e il Sig. Del Cuore Francesco è
trasformato in contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato a decorrere dal
0110112011;

\
il DDS n. 379 del 05/02/2019 con il quale al Sig. Del Cuore Francesco è ricongiunto, ai fini
di quiescenza e senza alcun onere, il servizio a tempo determinato e parziale e a tempo
determinato e pieno prestato prima dell'inquadramento nell'amministrazione regionale dal
01112/2002 al 31/12/2010 pari ad anni 8 e mesi 1per il diritto e ad anni 6, mesi Il e giorni
23 per la misura;

. il DDG n. 6929 del 1i/10/20 18 con il quale il Sig. Del Cuore Francesco è stato autorizzato a
permanere in servizio al fine del raggiungi mento del limite minimo per il diritto a pensione,
non oltre il 70° anno di età (oltre adeguamento alla speranza.di vita);
pertanto, di dovere risolvere il rapporto di lavoro del Sig. Del Cuore Francesco, ai sensi
dell'art. 8 del D.P.R. 171/2011;

1



DECRETA

Art. 1) Per le motivazioni in premessa specificate, a decorrere dalla data del presente provvedimento, il
rapporto di lavoro del Sig. Del Cuore Francesco nato a XXXX, Collaboratore "B2", assegnato al
Dipartimento Lavoro, è risolto, ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 27/07/2011 n; 171, in quanto all'esito della
visita medico collegiale è stato espresso il seguente giudizio: XXXX
e contestualmente lo stesso è cancellato dal ruolo di appartenenza della Regione Siciliana.
Art. 2) Ai sensi del vigente CCRL del personale con qualifica non dirigenziale, art. 79 comma 8 e art. 37
comma Il, al Sig. Del Cuore Francesco spetta l'indennità sostitutiva del preavviso, nonché una somma
corrispondente ai giorni di ferie maturati e non goduti ..
Il presente decreto non sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale ai sensi dell'art. 62 della L.R. 27
aprile 1999 n. lO; sarà trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito
istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on line, che costituisce condizione di
validità del titolo legittimante.

Palermo, lì 20/1212019

IL DIRIGENTE GENERALE AD INTERIM
Bologna
(Firmato)

Visto:si pubblichi
F.to Il Dirigente del Servizio 3 ad interim
. Pio Guida

"Originale agli atti d'ufficio"
I

2


